
 

PRAVIDLA soutěže 

„Vzdělávací pobyty pro žáky 

základních škol“ 

  

Vyhlašovatel soutěže:  Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava  

Téma soutěže:  Usnadnění návratu žáků 2.–5. tříd základních škol z distančního 
vzdělávání formou vzdělávacích pobytů, které budou kromě 
vzdělávacích aktivit zahrnovat i aktivity podporující sociální interakci 
a pohybové aktivity. 

Kdo může soutěžit:  
Základní školy se sídlem v Kraji Vysočina (bez rozdílu zřizovatele) 

Soutěžní příspěvek:  Obsahová náplň uskutečněného nebo plánovaného  vzdělávacího 
pobytu 

Pravidla soutěže:  pobyt musí trvat min. 2 noci v termínu od 1. 8. do 31. 10. 2021 
 pobyt musí zahrnovat vzdělávací aktivitu (aktivity) podporující 

návrat do školy z distančního vzdělávání, 
 min. počet zúčastněných dětí musí být alespoň 15 v rámci jedné 

třídy, přičemž třídou je možné chápat i skupinu alespoň 15 žáků 
jedné školy různých ročníků (2.–5. třída), 

 škola může v rámci jednoho soutěžního příspěvku přihlásit více 
tříd splňující základní podmínku (2.–5. třída), 

 pobyt musí proběhnout v Kraji Vysočina 
 hodnocení provede hodnoticí komise jmenovaná radním pro 

oblast školství, mládeže a sportu 
Při hodnocení soutěžních příspěvků bude přihlíženo k inovativnosti 
a zaměření pobytů, ke kombinaci s pohybovými aktivitami a týmové 
spolupráci. 
Podle dosaženého bodového hodnocení budou soutěžní příspěvky 
seřazeny. 
Pokud základní škola přihlásí více tříd, resp. podá více jak jednu 
přihlášku (počet přihlášek do soutěže za 1 školu je max. 5), 
příspěvek na druhou a další třídy bude poskytnut až po uspokojení 
jedné třídy každé školy splňující kritéria hodnocení. 
 

Přihlášky do soutěže:  Řádně vyplněnou přihlášku včetně všech příloh doručte nejpozději 
do 5. 11. 2021 následujícími způsoby podání: 
1) papírové podání žádosti osobně na podatelnu Krajského úřadu 

Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, nebo poštou 
(za podání v termínu v poslední den lhůty se považuje i den 
předání poštovní službě). Obálku označte názvem soutěže 
„Vzdělávací pobyty pro žáky ZŠ“. 



2) na adresu datové schránky Kraje Vysočina (ksab3eu) – do 
předmětu zprávy napište: „Vzdělávací pobyty pro žáky ZŠ“. 

 
Závazný vzor přihlášky je obsahem přílohy těchto pravidel.  

Autorská práva:  Zasláním přihlášky do soutěže účastníci potvrzují, že jsou autory 
podaného soutěžního příspěvku, účastí v soutěži pak poskytují 
vyhlašovateli soutěže oprávnění použít soutěžní příspěvek se 
všemi jeho částmi pro potřeby soutěže. 

Kritéria hodnocení:  Komise je usnášeníschopná za přítomnosti (myšleno i jednání on-
line) alespoň 2/3 členů či jejich náhradníků. Komise vyhodnotí 
předložené soutěžní příspěvky společným konsensem na základě 
následujících kritérií:  
 Počet žáků zapojených do vzdělávacích pobytů (bodové 

rozpětí 2–8), přičemž 8 bodů je vyjádřením maximálního 
naplnění kritéria, tj. zapojení 30 a více žáků;  

 Počet pobytových dnů vzdělávacího pobytu (bodové rozpětí 
2–6), přičemž 2 body jsou vyjádřením minimálního naplnění 
kritéria, tj. přenocování na 2 noci;  

 Inovativnost vzdělávacích aktivit (bodové rozpětí 0–10), 
přičemž 10 bodů je vyjádřením maximálního naplnění kritéria, 
tj. originalita pobytu,  

 Kvalita vzdělávacích aktivit (bodové rozpětí 0–10), přičemž 10 
bodů je vyjádření k zaměření pobytu, kombinace s pohybovými 
aktivitami, týmová spolupráce, 

 Zapojení dalších subjektů do vzdělávání (bodové rozpětí 0–5) 
Ceny pro vítěze: 

Soutěžní příspěvek bude oceněn finančním darem v maximální výši 
20 000 Kč (na 1 vzdělávací pobyt). Vyhlašovatel si vyhrazuje na 
základě obdržených příspěvků stanovit jednotlivé kategorie. 

Vyhlášení výsledků:  Vyhlášení a ocenění nejlepších soutěžních příspěvků proběhne do 
30. 11. 2021. 

Kontaktní osoba 

vyhlašovatele: 

  

Ing. Karolina Smetanová, tel: 564 602 942 

 


